
 

 1

OZNÁMENÍ ZMĚNY  
Registrační číslo projektu: CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_057/0017263 

číslo OZ:6 

Zhotovitel: Společnost pro Rekonstrukci Liebiegova paláce CL-EVANS, Metrostav 
Investor: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC Datum: 08.04.2022 
Název akce: Rekonstrukce Liebiegova paláce pro potřeby polyfunkčního komunitního centra – Centrum 
aktivního života 
Způsob odeslání / předání 
datum: 08.04.2022 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

     
Odkazy na                           specifikaci: 

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy: 

 
 
Rozpočet dle SOD, ÚRS 2020-I; 2021-I; 2021-II; 2022-I 
 

Počet připojených listů specifikací:                                    
Oznámení vydává: Společnost pro Rekonstrukci Liebiegova paláce CL-EVANS, Metrostav 
 
Práce a dodávky nad rámec Smlouvy o provedení stavby č. SOD DS202000880 uvedené v rozpočtu prací k 
Oznámení změny č. 6, zpracovaného zhotovitelem ze dne 08.04.2022. 
V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, která spočívala 
v provedení méněprací a víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je sjednána 
v souladu: 

- v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), kdy nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a hodnota 
změny je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a je nižší než 15 % původní 
hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce; pokud bude provedeno více 
změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce. 

- v souladu s § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), kdy se nepovažují dodatečné stavební práce, služby nebo 
dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku a pokud jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele 
a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na 
slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými 
zadavatelem v původním zadávacím řízení, 
b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a 
c) hodnota dodatečných stavebních prací nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude 
provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce. 

- v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), kdy se za podstatnou změnu závazku nepovažuje změna, 
jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a hodnota změny nepřekročí 50 % původní 
hodnoty závazku. 

             
6.12. Historická studna - odčerpání vody, průzkum, vystrojení studny, úprava v podlaze 
 
V místnosti číslo 1.28 byla objevena zakrytá historická studna hloubky cca 14 m. Studna byla 
prozkoumána Severočeským muzeem Liberec. Na základě posudku bylo provedeno odčerpání vody a 
sedimentu ze studny a průzkum dna studny s ohledem na případný nález historických předmětů. Na dně 
studny nebyly zjištěny žádné historické předměty. Dále bude provedena oprava kamenného zdiva studny, 



 

 2

obetonování vstupu do studny a provedení proskleného poklopu studny. Vnitřek studny bude nasvícen a 
vystrojen čerpadlem s vodárnou, aby bylo možné zajistit budoucí využití vody např. pro závlahu. Do 
studny budou osazeny kotvící body pro zajištění bezpečného přístupu do studny pro případný servis 
osazené technologie. 
 
Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH  
Vícepráce: 289 737,56 Kč bez DPH  
Změna celkem: 289 737,56 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  
 
Tato změna je v souladu s § 222 odst. 6 zákona.  
 
6.19. Zrušení kazetového obložení 1NP; podlahové lišty, truhlářské prvky změny (okna, dveře) 
 
Vlivem nadměrné vlhkosti stěny v prostoru 1 NP a možné obavy z následných poruch bylo rozhodnuto, že 
nebude provedeno kazetové obložení soklu stěn v prostoru 1NP dle projektové dokumentace. Dřevěné 
podlahy budou ukončeny dřevěnou podlahovou lištou. 
 
Méněpráce: -1 074 480,00 Kč bez DPH  
Vícepráce: 380 496,63 Kč bez DPH  
Změna celkem: -693 983,37 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  
 
Tato změna je v souladu s § 222 odst. 6 zákona.  
 
6.29. Ocelové dveře zrušené, změna velikosti mříže - 1PP 
 
Vzhledem k nadměrné vlhkosti v 1PP a na základě dispozičních změn nebudou osazeny dveře D/024 a 
bude provedena změna umístění a velikosti mříže. 
 
Méněpráce: -76 000,00 Kč bez DPH  
Vícepráce: 27 790,00 Kč bez DPH  
Změna celkem: -48 210,00 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  
 
Tato změna je v souladu s § 222 odst. 6 zákona.  
 
6.53. UT - změna radiátorů m. 2.26, 2.27, 2.28 (6 kusů) 
 
V místnostech číslo 2.26, 2.27, 2.28 dochází ke změně umístění a změně velikosti litinových radiátorů. 
Z důvodu možnosti otevírání historických šuplíků po provedení repase dřevěných prvků v prostoru pod 
okny bylo dohodnuto, že radiátory budou umístěny po bocích oken v předmětných místnostech. Výška 
radiátorů a počet článků byl vypočten tak, aby nedošlo ke změně topného výkonu oproti řešení v DPS. 
Jedná se celkem o 6 kusů litinových radiátorů. V každé místnosti jsou umístěny 2 kusy. 
 
Méněpráce: -95 832,00 Kč bez DPH  
Vícepráce: 95 832,00 Kč bez DPH  
Změna celkem: 0,00 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  
 



 

 3

Tato změna je v souladu s § 222 odst. 4 zákona.  
 
6.54. Čerpání vody 1PP u výtahu + vodoměrná šachta - vystrojení vodoměrné sestavy dle podmínek 
SČVK 
 
Během provádění šachetního dna dojezdu výtahu číslo 1 byla zastižena vysoká hladina podzemní vody. 
Z důvodu kontroly hladiny podzemní vody a nutnosti průběžného snižování její hladiny bude zřízena 
plastová šachta vybavená čerpadlem. Čerpaná voda bude odvedena PPR potrubím do nejbližšího rozvodu 
kanalizace. Dle požadavku SČVK bude doplněno vystrojení vodoměrné šachty.  
 
Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH  
Vícepráce: 102 847,52 Kč bez DPH  
Změna celkem: 102 847,52 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  
 
Tato změna je v souladu s § 222 odst. 6 zákona.  
 
6.55. Zahradní zeď – změny omítky, lokální vyrovnání povrchu/plentování zahradních zdí 
 
Zdivo zahradních zdí vykazuje nadměrnou vlhkost a to především vlivem chybějící hydroizolace a 
rozdílných úrovní terénu po obou stranách zahradních zdí. Navrhované vápenocementové jádrové omítky 
bez dalších příměsí nebo dodatečných opatření by nebyly dlouhodobě funkční. Na základě zjištěného 
stavu bylo navrženo, že bude finální povrchová úprava zahradních zdí řešena cementovápenným 
podhozem/prostřikem ve 2 vrstvách tak, aby bylo zakryto zdivo. Před provedením finální povrchové 
úpravy budou zahradní zdi lokálně vyspraveny cementovápennou omítkou s částečným doplněním zdiva. 
V rámci rekonstrukce zahradních zdí bude provedeno přeskládání nesoudržných historických keramických 
hlav koruny zdi. Navazující část zahradní zdi v prostoru rohu za kamennou kašnou bude doplněna o 
střešní krytinu z bobrovky.  
 
Méněpráce: -471 810,24 Kč bez DPH  
Vícepráce: 468 683,40 Kč bez DPH  
Změna celkem: -3 126,84 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  
 
Tato změna je v souladu s § 222 odst. 6 zákona.  
 
6.56. Elektro změny – doplnění elektro a svítidel do podstřeší, přesun serverovny do 3NP, odpočet 
vybraných svítidel a další drobné změny 
 
Z technologických důvodů bude provedena změna umístění serveru, který byl původně navrhován do 
sklepa 1PP, kde se jeho umístění jeví jako nevhodné vzhledem k zjištěné vysoké vlhkosti, která bude 
setrvávat i během provozu dokončeného díla. Server bude nově umístěn do 3NP. Vlivem této změny bude 
nutné doplnit kabeláž páteřního rozvodu elektro, přemístit a navýšit výkon klimatizace.  Změny VZT a 
klimatizace jsou řešeny v samostatném změnovém listu. 
 
Na základě dodatečných požadavků bude proveden rozvod elektro a osvětlení do prostoru podstřeší, 
doplnění 2 kusů svítidel do nové serverovny, drobné změny a úpravy v rámci optimalizace umístění a 
počtu zásuvek, případně vypínačů. Jedná se například o doplnění zásuvky pro pračku a sušičku do 
místnosti číslo 1.21, doplnění přípravy elektro pro osazení projektoru do garáže, odpočtové měření pro 



 

 4

altán, ukončení vývodů pro ohřívače TUV a vysoušečů v krabičkách, atd.  
 
Méněpráce: -428 743,70 Kč bez DPH  
Vícepráce:  359 602,31 Kč bez DPH  
Změna celkem: -69 141,39Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  
 
Tato změna je v souladu s § 222 odst. 4 zákona.  
 
6.62. Změna zasklení světlíků z požárního na nepožární  
 
Po upřesnění projektu PBŘ a změn v rámci rozdělení požárních úseků budovy, bude provedena změna 
zasklení světlíků. Namísto navrhovaného protipožárního izolačního zasklení bude osazeno izolační 
dvojsklo bez požadavku na protipožární odolnost. Nově budou mít protipožární odolnost výplně otvorů, 
které jsou osazeny v plášti tubusu světlíků. Zároveň budou tyto výplně provedeny s možností otevírání. 
 
Méněpráce: -1 370 565,64 Kč bez DPH  
Vícepráce: 409 669,11 Kč bez DPH  
Změna celkem: -960 896,53 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  
 
Tato změna je v souladu s § 222 odst. 4 zákona.  
 
6.63. Okna do sklepa (anglické dvorky), vybírací otvory komínů 
 
Anglické dvorky budou nově osazeny ocelovým rámem se vsazeným polykarbonátem. Vybírací otvory 
komínů budou zakryty ocelovým rámem s výplní z tahokovu s povrchovou úpravou – nátěr kovářská 
černá.  
 
Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH  
Vícepráce: 117 542,41 Kč bez DPH  
Změna celkem: 117 542,41 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  
 
Tato změna je v souladu s § 222 odst. 4 zákona.  
 
6.64. EZS - tříštivá čidla 
 
S ohledem na co nejmenší destruktivní zásah do historický špaletových oken bude provedena změna 
zabezpečení EZS z původně navrhovaných magnetů na tříštivá čidla, která budou umístěna ve špaletě 
okna, nebude nutné zavrtávat magnety do rámů oken.  
 
Méněpráce: -57 757,70 Kč bez DPH  
Vícepráce: 55 716,00 Kč bez DPH  
Změna celkem: -2 041,70 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  
 
Tato změna je v souladu s § 222 odst. 4 zákona.  
 



 

 5

6.65. SDK změny - podstřeší rozpříčkování, obložení tubusů světlíků, opláštění konstrukcí krovu ve 3NP 
doplnění příček a podhledů 
 
Na základě nového požárně bezpečnostního řešení objektu budou v prostoru podstřeší provedeny 
sádrokartonové příčky, které rozdělí daný prostor na požární úseky. Do příček budou osazeny ocelové 
dveře. SDK podhled bude doplněn také do garáže a zahradnického klubu. Tubusy světlíků budou z vnější 
strany protipožárně opláštěny. V prostoru 3NP bude doplněno opláštění dřevěných sloupků a dalších 
konstrukcí krovu. Ve vybraných místnostech bude osazen polystyrenový zdobný fabion. Změnový list 
obsahuje také provedení maleb nových SDK konstrukcí silikátovou barvou. Podhledy chodeb ve 2NP 
budou doplněny o další SDK desku, aby byla zajištěna požadovaná protipožární odolnost. 
 
Méněpráce: -120 097,72 Kč bez DPH  
Vícepráce: 2 280 241,51 Kč bez DPH  
Změna celkem: 2 160 143,79 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  
 
Tato změna je v souladu s § 222 odst. 4 zákona.  
 
6.66. Neprováděné truhlářské prvky změny, dekorativní výmalba velkého sálu a doplnění rolet, repase 
žaluzií, kryt plynoměru, stavební úpravy v dětském koutku 
 
Vlivem optimalizace koncepce a využití interiérů budou zrušeny některé truhlářské prvky. Jedná se o 2 
kusy policových skříní, 2 kusy kazetového obložení a truhlářskou stěnu. 
 
Nově bude provedena dekorativní výmalba velkého sálu, doplnění zatemňujících látkových rolet, repase 
rolet historických ve 2NP před okny O/2-28 a O/2-29, renovace a osazení plynoměru (historický, 
nevyužívaný pro provoz). V dětském koutku budou provedeny stavební úpravy – vyřezání poškozených a 
napadených dřevěných prvků ve stěnách s následným zazděním, zazdění a zateplení otvorů po původních 
oknech a repase historických okenic. 
 
Méněpráce: -282 015,00 Kč bez DPH  
Vícepráce: 344 206,60 Kč bez DPH  
Změna celkem: 62 191,60 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  
 
Tato změna je v souladu s § 222 odst. 4 zákona.  
  
6.67. Mříž kočárkárna - doplnění, odpočet přístřešku na kontejnery 
 
Vlivem optimalizace koncepce nebude osazen 1 přístřešek na kontejnery. Mříž kočárkárny bude po bocích 
doplněna o spodní pole namísto původně uvažované podezdívky.  
 
Méněpráce: -123 200,00 Kč bez DPH  
Vícepráce: 110 000,00 Kč bez DPH  
Změna celkem: -13 200,00 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  
 
Tato změna je v souladu s § 222 odst. 4 zákona 
 



 

 6

6.68. Odvodňovací žlaby - změna rozsahu 
 
Odvodňovací žlaby za terasou v horní zahradě budou zrušeny, vyjma části žlabu u ocelového točitého 
únikového schodiště číslo 4. Osazeny budou žlaby s litinovou mřížkou.  
 
Méněpráce: -113 417,20 Kč bez DPH  
Vícepráce: 36 498,80 Kč bez DPH  
Změna celkem: -76 918,40 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  
 
Tato změna je v souladu s § 222 odst. 4 zákona 
 
6.71. Podbití přesahu střechy domu zahradníka 
 
Krokve a bednění přesahu střechy domu zahradníka vykazují velké známky poškození a esteticky 
nezapadají do koncepce nově rekonstruovaného areálu. Přesahy krokví budou opláštěny fošnami. Podbití 
bude nově provedeno ze smrkových prken pero drážka. 
 
Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH  
Vícepráce: 29 893,60 Kč bez DPH  
Změna celkem: 29 893,60 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  
 
Tato změna je v souladu s § 222 odst. 6 zákona 
 
6.72. Odpočty - antigrafitti, sadové úpravy následná péče po dobu 3 let 
 
Nebudou realizovány nátěry antigrafitti z důvodu zvýšené vlhkosti zdiva objektu. Nátěr antigrafitti není 
dobře paropropustný, což by způsobilo další hromadění vlhkosti ve zdivo a v historických omítkách 
s následnými poruchami omítek a jejich odpadávání. 
 
Dále bude zrušena následná péče sadových úprav po dobu 3 let. Z následné péče zůstává část položky na 
pokosení trávníku. 
 
Méněpráce: -1 432 683,48 Kč bez DPH  
Vícepráce: 0,00 Kč bez DPH  
Změna celkem: -1 432 683,48 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  
 
Tato změna je v souladu s § 222 odst. 4 zákona 
 
6.73. Kašna v horní zahradě - odpočet dřevěného zákrytu, přípočet zemních prací, odvodnění a zásypu 
kačírkem 
 
Ruší se kryt kašny v horní zahradě z dubových prken. Bude provedeno napojení odvodnění z kašny na plné 
potrubí s přechodem do drenážního se vsakovacím objektem vysypaným štěrkem. Vnitřní prostor kašny 
bude vysypán štěrkem, následně bude vložena separace geotextilií a v horní vrstvě bude vysypán ozdobný 
kačírek. 
 
Méněpráce: -258 710,00 Kč bez DPH  



 

 7

Vícepráce: 85 142,88 Kč bez DPH  
Změna celkem: -173 567,12 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  
 
Tato změna je v souladu s § 222 odst. 4 zákona 
 
6.74. Dlažba na terase - změna materiálu 
 
Na základě sjednocení konceptu byla navržena žulová dlažba v prostoru kavárny místo původně 
navrhované pískovcová dlažby na terče. Dále se mění tloušťka materiálu z 5 cm na 3 cm. 
 
Méněpráce: - 1 254 283,12 Kč bez DPH  
Vícepráce: 1 254 283,12 Kč bez DPH  
Změna celkem: 0,00 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  
 
Tato změna je v souladu s § 222 odst. 4 zákona 
 
6.76. Kovaný plot vedle altánu, repase povrchu, znovu usazení, bez doplňování chybějících prvků 
 
Stávající poškozený a nestabilní kovaný plot za altánem bude rekonstruován. 3 kusy plotových dílců 
budou demontovány, bude provedena oprava poškozených částí a uchycení plotových dílců a nová 
povrchová úprava.  
 
Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH  
Vícepráce: 87 360,00 Kč bez DPH  
Změna celkem: 87 360,00 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  
 
Tato změna je v souladu s § 222 odst. 4 zákona 
 
6.77. VZT pro kavárnu, větrací mřížky do výtahové šachty 
V prostoru výtahové šachty budou doplněny protipožární větrací mřížky. Dále bude doplněna 
vzduchotechnika – odvětrání do prostoru kavárny. 
 
Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH  
Vícepráce: 33 629,95 Kč bez DPH  
Změna celkem: 33 629,95 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  
 
Tato změna je v souladu s § 222 odst. 4 zákona 
 
6.79. Vitrážové výplně otvorů na terase - změna zámků 
 
Ve vybraných částech vitrážových výplní otvorů na terase budou zrušeny zámky s kováním. Bude nutné 
provést vysklení vitráže, vyříznutí zámků, oprava povrchové úpravy a znovuzasklení vybraných částí 
výplní. 
 
Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH  



 

 8

Vícepráce: 25 500,00 Kč bez DPH  
Změna celkem: 25 500,00 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  
 
Tato změna je v souladu s § 222 odst. 4 zákona 
 
6.80. Drenáže malé nádvoří před garáží 
 
Během období s nadměrnými dešťovými srážkami byla zjištěna prosakující voda do 1PP hlavního objektu 
Liebiegova paláce z prostoru malého nádvoří před garáží. Pro zlepšení stavu bude provedena drenáž 
podél stěny hlavního objektu s montáží nopové fólie na stěnu podzemní části objektu.  
 
Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH  
Vícepráce: 242 410,41 Kč bez DPH  
Změna celkem: 242 410,41 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  
 
Tato změna je v souladu s § 222 odst. 6 zákona 
 
6.81. Adipan - kročejová izolace do 3NP 
 
Ve 3NP pod nášlapnou vrstvu ze smrkových prken pero drážka bude vložena kročejová izolace ADIPAN tl. 
5,5 mm. Vložením kročejové izolace bude zároveň umožněno sjednocení směru pokládky nášlapné vrstvy 
smrkových prken v rámci logických celků a částí objektu. 
 
Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH  
Vícepráce:  136 550,68 Kč bez DPH  
Změna celkem:  136 550,68 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  
 
Tato změna je v souladu s § 222 odst. 4 zákona 
 
6.82. Špalíková dlažba 
 
Demontovaná špalíková dlažba z průjezdu je ve špatném stavu a není možné ji znovu použít. Změnový list 
zahrnuje dodávku nové špalíkové dlažby. 
 
Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH  
Vícepráce: 112 157,41 Kč bez DPH  
Změna celkem: 112 157,41 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  
 
Tato změna je v souladu s § 222 odst. 4 zákona 
 
6.83. Dveře fasádní - sjednocení materiálu 
 
Dochází ke sjednocení použitého materiálu na výrobu fasádních a interiérových dřevěných dveří. Fasádní 
dveře budou vyrobeny z lepeného cinkované profilu, který zajistí jejich pevnost a tvarovou stálost. 
 



 

 9

Méněpráce: -1 137,80 Kč bez DPH  
Vícepráce: 0,00 Kč bez DPH  
Změna celkem: -1 137,80 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  
 
Tato změna je v souladu s § 222 odst. 4 zákona 
 
6.84. Doplnění zámků FAB do vybraných dřevěných historických dveří 
 
Na základě dodatečného požadavku budoucího provozovatele objektu budou doplněny zámky FAB pro 
možnost doplnění systému generálního klíče do vybraných dřevěných historických dveří. 
 
Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH  
Vícepráce: 37 830,00 Kč bez DPH  
Změna celkem: 37 830,00 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  
 
Tato změna je v souladu s § 222 odst. 4 zákona 
 
6.85. Římsa nad skleníkem – doplnění dřevěné pochozí konstrukce s oplechováním černým plechem, 
úžlabí věžičky u garáže 
 
Římsa nad skleníkem bude doplněna o dřevěný pochozí rošt s bedněním dřevěnými prkny a oplechováním 
pochozí části římsy. Oplechování bude provedeno z plechu s povrchovou úpravou - nátěr v barvě kovářská 
černá. 
 
V projektu není zahrnuta rekonstrukce střechy věže s točitým schodištěm vedle garáže. Na základě 
provedené revize střechy bylo zjištěno, že bude nutné provést opravu úžlabí věže. Dále budou doplněny 2 
prostupy hlavní střechou. 
 
Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH  
Vícepráce: 74 470,60 Kč bez DPH  
Změna celkem: 74 470,60 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  
 
Tato změna je v souladu s § 222 odst. 4 zákona 
 
6.87. Parapety vnitřní mramorové, kamenné desky komínů 
 
Mramorové parapety jsou z větší části polámané vlivem chybějící podpory. Bylo navrženo doplnění 
kamenné desky na 2 komíny. Pivovarský komín v jižním křídle objektu bude doplněn o kamennou desku 
z důvodu spádování původní kamenné desky směrem dovnitř komínu. Komín u kavárny bude doplněn o 
kamennou desku z důvodu zmenšení příliš velkého průměru otvoru stávající kamenné desky komínu. 
 
Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH  
Vícepráce: 168 220,00 Kč bez DPH  
Změna celkem: 168 220,00 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  
 



 

 10

Tato změna je v souladu s § 222 odst. 4 zákona 
 
 

Přílohy:  
- 100001_CL-EVANS-ZL - Liebieg – ZL12 
- 100001_CL-EVANS-ZL - Liebieg – ZL19 
- 100001_CL-EVANS-ZL - Liebieg – ZL29 
- 100001_CL-EVANS-ZL - Liebieg – ZL53 
- 100001_CL-EVANS-ZL - Liebieg – ZL54 
- 100001_CL-EVANS-ZL - Liebieg – ZL55 
- 100001_CL-EVANS-ZL - Liebieg – ZL56 
- 100001_CL-EVANS-ZL - Liebieg – ZL62 
- 100001_CL-EVANS-ZL - Liebieg – ZL63 
- 100001_CL-EVANS-ZL - Liebieg – ZL64 
- 100001_CL-EVANS-ZL - Liebieg – ZL65 
- 100001_CL-EVANS-ZL - Liebieg – ZL66 
- 100001_CL-EVANS-ZL - Liebieg – ZL67 
- 100001_CL-EVANS-ZL - Liebieg – ZL68 
- 100001_CL-EVANS-ZL - Liebieg – ZL71 
- 100001_CL-EVANS-ZL - Liebieg – ZL72 
- 100001_CL-EVANS-ZL - Liebieg – ZL73 
- 100001_CL-EVANS-ZL - Liebieg – ZL74 
- 100001_CL-EVANS-ZL - Liebieg – ZL76 
- 100001_CL-EVANS-ZL - Liebieg – ZL77 
- 100001_CL-EVANS-ZL - Liebieg – ZL79 
- 100001_CL-EVANS-ZL - Liebieg – ZL80 
- 100001_CL-EVANS-ZL - Liebieg – ZL81 
- 100001_CL-EVANS-ZL - Liebieg – ZL82 
- 100001_CL-EVANS-ZL - Liebieg – ZL83 
- 100001_CL-EVANS-ZL - Liebieg – ZL84 
- 100001_CL-EVANS-ZL - Liebieg – ZL85 
- 100001_CL-EVANS-ZL - Liebieg – ZL87 

 
Důvod vícepráce / méněpráce: 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, změna 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  

odstavec 4, § 222  odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  

 
Změna dle zákona 134/2016 Sb., 

§ 222 odst. 4 § 222 odst. 5 § 222 odst. 6 § 222 odst. 7 

Cena víceprací bez DPH 5 824 453,38 0 1 541 859,12 0 

Cena méněprací bez DPH 5 538 443,36 0 1 622 290,24 0 



 

 11

Absolutní hodnota ceny 
víceprací a méněprací bez 
DPH 

11 362 896,74 0 3 164 149,36 0 

 

 
 
Cena méněprací bez DPH: -7 160 733,60 Kč 
 

Cena víceprací bez DPH: 7 366 312,50 Kč 
 

Výsledná cena změny bez DPH: 
205 578,90 Kč 

Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
Beze změny  

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti 
materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 
S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro 
dokončení díla. 
Dne: 5. 5. 2022 
 
Podpis: …………………………………. 
Jméno: Ing. David Fous, zástupce zhotovitele ve věcech technických - výrobní ředitel 
VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 
S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný 
v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech a že dodatečné stavební práce plynoucí z realizace 
této změny budou zhotovitelem realizovány za podmínek a cen domluvených v dodatku smlouvy o dílo. 
Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny nedotčena. 
Dne: 5. 5. 2022
 
Podpis:
Jméno:  zástupce objednatele ve věcech plnění a převzetí díla, vedoucí odboru SR 

technický specialista odboru strategického rozvoje a dotací 
VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU STAVEBNÍKA: 
S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný 
v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Soupis víceprací, méněprací, množství a cena byla 
po mé kontrole mnou odsouhlasena. 
Dne: 5. 5. 2022 
 
   
Podpis: …………………………………. 
Jméno: Bc. Jaroslav Postl, MSc., MPA, jednatel 
VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 
S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný 
v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech.  
Dne: 5. 5. 2022 
 
 
Podpis:
Jméno: projektant 



 

 12

VYJÁDŘENÍ SUPERVIZORA: 
S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný 
v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Soupis víceprací, méněprací, množství a cena byla 
po mé kontrole mnou odsouhlasena. 
Dne: 5. 5. 2022 
 
 
Podpis:
Jméno:


